
اعتراض به حضور داماد
سفر مسعود پزشکیان به عراق در 
روزهای گذشته یکی از موضوعات مورد 
توجه کاربران شبکه های اجتماعی 
بوده است. در این مقطع بیش از 
۱۰ هزار توییت با ۳۳ هزار ریتوییت 
و ۳۰۰ هزار لایک راجع به مسعود 
پزشکیان منتشر شده که این توییت ها 
حدود ۱۰ میلیون بار دیده شده است. 
به گزارش کانال تحلیل شبکه های 
اجتماعی مجازی، ۴۵ درصد واکنش ها 
از طرف کاربران انقلابی منتقد پزشکیان 
و ۲۵ درصد از طرف کاربران میانه رو 
و اصلاح طلب مطرح شده است. این 
داده ها نشان می دهد  کاربران مخالف 
جمهوری اسلامی نسبت به سفر 
پزشکیان به عراق کاملا بی تفاوت و 
بی توجه بوده اند. کاربران انقلابی به 
طرح انتقادهایی نسبت به حضور داماد 
رئیس جمهور در این سفر پرداخته اند. 
همچنین این جمله پزشکیان که گفته 
«ما را مجبور به دیپلماسی ای می کنند 
که بلد نیستیم» و باز بودن بلندگو 
حین حرف زدن او نیز به شدت مورد 
انتقاد قرار گرفته است. از سویی برخی 
لحظات و رفتارها و گفته ها مورد توجه 
قرار گرفته ؛ از جمله پر طرفدارترین 
از  بالا رفتن پزشکیان  توییت  درباره 
پله های هواپیما بوده است. استایل 
و شیوه راه رفتن و بالا رفتن مسعود 
پزشکیان از پله های هواپیما  مورد 
توجه بسیاری از رسانه های داخلی و 
بین المللی قرار گرفته است. در بخشی 
از این توییت به صورت اغراق آمیز آمده 
است: «پزشکیان نماد قدرت، تمدن و 

عظمت ایران بزرگ در جهان است».
همچنین پرلایک ترین توییت انتقادی 
درباره حضور داماد پزشکیان در 

جلسات این سفر خارجی بوده است.

پیری ترامپ
تأثیر سن بر عملکرد  دونالد ترامپ  
در مناظره اخیر وی با  کامالا هریس  
مشخص بود. اگر مردم آمریکا ترامپ 
را به عنوان رئیس جمهور جدید انتخاب 
کنند، وی در مراسم تحلیف ۷۸ سال 
و ۲۲۰ روز خواهد داشت و مسن ترین 
فردی است که در تاریخ ایالات 
متحده آمریکا به عنوان رئیس جمهور 
انتخاب شده است. «جو بایدن» در 
مراسم تحلیف خود ۷۸ سال و ۶۱ روز 
داشت و سن عاملی بود که وی را از 
رقابت انتخابات ریاست جمهوری کنار 
زد. همان طور که کارشناسان اظهار 
کرده اند، عدم توانایی برای مردان و 
زنان ۷۰ ساله معمولی است و بیشتر 
از این نمی توان از آنها انتظار داشت. 
این واقعیت باید رأی دهندگانی را که 
می خواهند به ترامپ رأی دهند، نگران 
کند. احتمال اینکه ترامپ در  چهار 
سال ریاست  جمهوری خود نشانه های 
بیشتری از زوال شناختی را نشان دهد، 
بیشتر است. ترامپ مدعی است  از نظر 
ذهنی آماده و تیز است و نمی توان 
وی را تحت تأثیر قرار داد. وفاداران از 
وی حمایت می کنند و داستان هایی 
می گویند تا او را زیبا و باهوش جلوه 
دهند، اما ترامپ اظهاراتی بیان می کند 
و کارهایی انجام می دهد که منطقی 
نیست؛ نام ها را به هم می ریزد، حقایق 
را با هم اشتباه می گیرد و روی برخی 

نکاتش بیش از حد تمرکز می کند.
تابناک  به گزارش وال استریت ژورنال  
اشاره کرده که درباره ترامپ نوشته است: 
«حقایق در جهان ترامپ اهمیتی ندارد. 
ترامپ با دروغ های آشکار پیش می رود 
و از صحبت درباره حقایق خودداری 
می کند. با افزایش سن، ظرفیت 
صحبت کردن درباره حقایق و پیگیری 
جزئیات بدتر می شود. متخصصان 
مغز و اعصاب و دیگر متخصصان 
پیری در بیماران خود بهانه جویی را 
مشاهده می کنند؛ زیرا خاطره آنچه 
واقعا اتفاق افتاده محو شده است. 
مردان و زنان سالخورده برای پوشاندن 
کاستی های خود در تفکر، کلی گویی را 
به زبان می آورند و مکالمه ای مؤدبانه 
را پیش فرض می کنند. آنها داستان هایی 
مانند آنچه ترامپ در مورد خوردن 
سگ های اهلی توسط مهاجران در 
اسپرینگفیلد گفت، می سازند. آنها خیلی 
سعی می کنند عادی به نظر برسند و 
پنهان می کنند که وضعیت روحی آنها 

واقعا لغزش کرده است».
ترامپ می داند که چگونه کمپین 
و  ترس ها  و  کند  اداره  را  تبلیغاتی 
بدگمانی های مخاطبانش را از بین ببرد، اما 
نمی تواند مشکلات بزرگ را حل کند.  دونالد 
ترامپ  در دوره اول ریاست جمهوری خود 
توانایی درک یا ردیابی مسائل پیچیده 
را نداشت، بنابراین توانایی او مانند 
هر مرد ۷۸ ساله دیگری، در دوره دوم 

ریاست جمهوری بیشتر کاهش می یابد.
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یك ماه دیگر برابر با روز جهانی سکته مغزی قرار است کنگره جهانی 
در ابوظبی برگزار می شود.

جامعه متخصصان مغز و اعصاب ایران برگزاری این کنگره در این 
منطقه توسط همکاران فعال امارات را به فال نیك گرفته و برای ایشان 

آرزوی موفقیت دارد.
اما نمی توانند این حسرت را پنهان کنند که جایگاه واقعی این کنگره 
در این منطقه باید در ایران، تهران، کیش یا اصفهان باشد. ایران به عنوان 
بزرگ ترین کشور و دارای دیرپاترین طب مدرن منطقه که بیشترین تعداد 
متخصصان مغز و اعصاب (شامل متخصصان شاغل در خارج از کشور) 
را دارد و هنوز هم در بسیاری رشته های دیگر با وجود مشکلات موجود 
پیشروترین است. پرسش اینجاست که چرا نباید ایران میزبان «کنگره 
جهانی سکته مغزی» باشد، آن هم وقتی نوبت این قسمت جهان می رسد؟
پاسخ این پرسش به صراحت و صداقت در گفتار نیاز دارد؛ قطع ارتباط 
بین المللی و عدم ارتباط بانکی مناسب، همچنین تحریم ها و عوامل 
متعدد دیگری که شرکت کنندگان را از سفر به ایران بازمی دارد بیشترین 

نقش را در این میان بازی می کند.
عوامل دیگری هم دخالت دارند؛ درمان سکته مغزی در ایران اگرچه 
بسیار با تأخیر شروع شد ولی همان زمان هم در منطقه پیشرو بود. به 
دلایل متعدد ازجمله بی توجهی دولت در چند سال اخیر به پایه های 
سلامت در کشور، درمان سکته مغزی در کشور درجا زد و به عقب برگشت، 
فاصله این درمان با جهان پیشرفته (که با سرعت نور در حال پیشرفت 
بود) بیشتر و بیشتر شد و سطح پایین کار علمی و مفید باعث مهاجرت 
هرچه بیشتر متخصصان شد و یك سیکل معیوب مخرب در درمان سکته 

مغزی و تمام درمان های اورژانس در کشور ایجاد کرد.

واقعیت آن است که درمان سکته مغزی در کشور نه تنها باعث زندگی 
بهتر و طولانی تر بخش مهمی از شهروندان می شود، بلکه در شرایط 
کمبود و توزیع نامناسب منابع مالی راه حل ارزان تر و اقتصادی ترى هم 

هست.

اما مهم  تر از همه اینها اینکه توان یك جامعه در درمان «سکته 
مغزی حاد» یکی از مهم ترین نشانه ها برای اندازه گیری توان کشور در 
فراهم آوردن مسائل مقدماتی سلامت و امنیت ملی هر کشور در همه 
زمینه هاست. کشورى که بتواند به همه مردم اطلاع رسانی کند، نقشه ای 
طراحی کند که در شش ساعت اول سکته مغزی همه مردم کشور، هرجا 
که هستند، به بیمارستانی با توان درمان سکته مغزی دسترسی پیدا کنند 
و امکانات روزآمد برای این درمان در تمام ساعات شبانه روز فراهم باشد و 
بتواند تمام این خدمات را تحت پوشش مالی دولتی انجام دهد، بی تردید 
در تمام سطوح دیگر سلامت، از پیشگیری تا همه درمان های پیشرفته، 

توانایی خواهد داشت.
متخصصان مغز و اعصاب ایرانی حتی نمی توانند برای شرکت در این 
کنگره پیشاپیش از طریق پرداخت بانکی ثبت نام کنند. هزینه های ثبت نام 
برای پزشکان جوان ایرانی به خصوص آنها که تمام وقت در حال کار و 

آموزش هستند، چیزی در حدود حقوق یك ماه است.
قطع ارتباط بین المللی باعث شده ایرانیان در هیچ پروژه بین المللی 
که دارای امکانات مالی (گرانت) برای شرکت در کنگره هاست دخالت 
نداشته باشند. ارتباط این پزشکان با جوامع بین المللی معلوم نیست در 
اولویت دولت ها در رتبه هزار و چندم هم ثبت شده باشد؟ در بیراهه ای 
که سال هاست دور از مقصد می رویم گویا کتاب و حافظه جای هر ارتباط 

عملی و حضوری را پر می کند.
حالا این پرسش مطرح است که آیا حضور دو پزشك متخصص در 
بالاترین ارکان تصمیم گیری کشور قادر خواهد بود تغییراتی اساسی، 
هرچند جزئی، در این سیستم، سیستمی که به مرض عادت مبتلا شده، 

ایجاد کند؟

در حسرت یک کنگره جهانی

نورولوژیست
بابک زمانی

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: «دولت سالانه 
۳۵ میلیارد دلار انرژی به حوزه برق می دهد و ۷۰ هزار 
میلیارد تومان بابت ما به التفاوت سوخت پرداخت می کند، 
با این حال نمی تواند برق و گاز صنعت را تأمین کند و تولید 
آسیب می بیند. برق مردم را که نمی شود قطع کرد. همچنین 
دولت بیش از ۲۳۰ میلیارد مترمکعب گاز تولید  و حدود 
۵۰ میلیارد دلار مترمکعب گاز صادر می کند؛ یعنی تنها 
حدود پنج درصد گاز کشور را صادر می کند و بقیه در کشور 
مصرف می شود. این میزان مصرف معادل مصرف ۲۵ کشور 

اروپا و ۵۰ درصد اروپا و کل مصرف گاز چین است».

بر اساس آخرین آمار از وضعیت سدهای کشور، از ابتدای 
سال آبی تا تاریخ ۲۴ شهریور، هفت سد زیر ۱۵ درصد آب 
دارند و حجم آب موجود در مخازن ۴۹ درصد است. میزان 
ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی (ابتدای مهرماه) 
تا ۲۴ شهریور  معادل ۴۱.۶۰ میلیارد متر مکعب بوده که 
در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۳۹.۱۷ میلیارد 
مترمکعب بوده، شش درصد افزایش داشته است. میزان 
کل خروجی سدهای کشور نسبت به سال قبل شش درصد 
افزایش داشته است. ارتفاع کل ریزش های جوی کشور نسبت 

به مدت مشابه سال قبل ۱۸ درصد افزایش داشته است.

ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران از عدم بازگشت 
تابلوهای قیمتی موزه امام علی خبر داد و گفت: « گزارشی 
به شورا رسیده که نشان می دهد ۳۰ تابلوی هنری ارزشمند 
از موزه امام علی به منظور برگزاری نمایشگاهی به خارج از 
شهرداری واگذار شده، اما این نمایشگاه برگزار نشده و تابلوها 
به موزه بازنگشته اند. نامه ای نیز به سازمان فناوری شهرداری 
ارسال شده که هنوز پاسخی به آن داده نشده است. یکی از 
تابلوها به تنهایی حدود ۳۰ میلیارد تومان ارزش دارد و ارزش 
معنوی آنها نیز بسیار مهم است. نگرانی هایی درباره بازگشت 

این تابلوها به موزه امام علی علیه السلام وجود دارد».

354930 میلیارد
تابلودرصددلار

گزارش خوانی

چند روز پیش  جمعی از اهالی فرهنگ و هنر در خانه موزه بتهوون 
جمع شدند تا درباره رمان «ارکستر اقلیت ها» نوشته چیگوزی اوبیوما 
با ترجمه لی لی فرهادپور صحبت کنند. در این مراسم اسداالله امرایی، 
شهاب الدین ساداتی و کاوه فولادی نسب درباره اهمیت رمان اوبیوما 
و ویژگی های ترجمه آن صحبت کردند. در انتها، لی لی فرهادپور نیز 
توضیحاتی درباره ترجمه این اثر برای مخاطبان ارائه داد. مینو مرتاضی، 
عباس عبدی و روزنامه نگاران و اهالی فرهنگ شناخته شده از حاضران 
در این مراسم بودند. پس از خوشامدگویی از طرف مدیر نشر اگر،  ناشر 
کتاب،  شهاب الدین ساداتی  از استادان دانشگاه، ضمن ارائه خلاصه ای از 
داستان، ویژگی های اسطوره ای و روان شناختی رمان را برشمرد. سپس 
 اسداالله امرایی  در خصوص ویژگی های ترجمه نکات مهمی را توضیح 
داد.  کاوه فولادی نسب  که انتخاب کتاب برای ترجمه بر عهده او بود، 
درباره ویژگی های این رمان برای انتشار در ایران و رسیدن آن به دست 
خواننده ایرانی، با تأکید بر اشتراکات اجتماعی، سیاسی و فرهنگی بین 
ایران و کشور نیجریه و نقش خواسته مهاجرت در شهروندان هر دو 

کشور توضیحاتی داد.
 ساداتی ، ساختار رمان ارکستر اقلیت ها را برگرفته از تراژدی یونانی 
دانست و در ضمن اینکه این کتاب را رمان شخصیت اطلاق کرد،  گفت: 
«با این حال رشد و باروری در شخصیت اصلی رمان نداریم، تنها با 
حرکت رفت  و برگشتی چی ان اونسو (قهرمان داستان) در بدبختی و 
ثبات روبه رو هستیم». از  این رو ساداتی رمان ارکستر اقلیت ها را یک رمان 
پست مدرن قلمداد کرد. این استاد دانشگاه سپس درخصوص مهاجرت 
و تجربه پسااستعماری در رمان، به تشریح نظریه های «هومی بابا» 
پرداخت و گفت: «ارکستر اقلیت ها درباره زجر کشیدن شخصیت های 
به حاشیه  رانده شده به عنوان قربانیان ساختار قدرت است». این استاد 
دانشگاه سپس به نقد روان شناختی اثر پرداخت و با اشاره به مفهوم 

روان زخم یا تروما از فروید، این اثر را پاسخ به یک روان زخم تاریخی 
دانست و آن را آسیب عاطفی یک فرد یا نسل که ناشی از یک تجربه 
یا رویداد آسیب زای تروماتیک است، خواند. این پاسخ می تواند شامل 
رفتارهای خودتخریبی مانند خودکشی، افسردگی، اضطراب، عزت نفس 
پایین، خشم، خشونت، مشکل در تشخیص احساسات و... شود که 

همگی در شخصیت چی ان اونسو مشاهده می شوند.
اسداالله امرایی، مترجم پیش کسوت و پرکار کشورمان که آشنایی 
کامل به ادبیات معاصر جهان دارد، در ابتدای سخنانش با اشاره به 
اینکه رمان «ارکستر اقلیت ها» را قبل از ترجمه فرهادپور خوانده بود، 
گفت: «هم خود نویسنده رمان یعنی چیگوزی اوبیوما را می شناختم و 
هم کسی که از او تأثیر گرفته است یعنی چینو آچه به. آچه به را خودم 
اولین بار با ترجمه یک داستان کوتاه معرفی کرده بودم. آچه به نویسنده 
بسیار خوبی است که تمام جنبه های استعمار را در آثارش نشان داده 
است، ولی خب به نسل قدیمی تر تعلق دارد و نگاه های ضد استعماری 

ادبیات آن دوران با الان فرق می کند».
او ادامه داد: «مترجم به دلیل ذهن کنجکاوی که داشت، هر چه را 
که نفهمیده رفته دنبالش و آن را حذف نکرده است. حتی ساده ترین 
چیزهایی را که در داستان حیاتی نبوده و می شد از آن گذشت  نیز به 
دنبالش رفته تا مفهوم دقیق آن را بیابد و در زیرنویس آورده است. با 
اینکه در ادبیات غرب معمول نیست که زیر نویس بدهند، اما به دلیل 
فاصله ای که در این دو جهان وجود دارد، ما مجبوریم زیرنویس ها را 

اضافه کنیم».
امرایی در آخر تأکید کرد: «ما در این فضا با داستانی روبه رو می شویم 
که با آن همذات پنداری می کنیم. درواقع حرف های خودمان را از زبان 
دیگران می شنویم. اهمیت این ترجمه و این مترجم ها بیشتر به این 
دلیل است که ما دنبال خود گمشده مان می گردیم، به دنبال خودی که 

نمی توانیم در موردش حرف بزنیم. وقتی نمی توانیم درباره خودمان 
حرف بزنیم، می رویم می گردیم و خودمان را در این داستان ها پیدا  و 

بیان می کنیم».
کاوه فولادی نسب سخنان خود را مانند کیکی توصیف کرد که 
سه لایه مختلف را در خود دارد: رمان پسااستعماری و ترجمه آن 
مشابهت های داستان با فضای زیسته خوانندگان ایرانی، مقوله رمان 
و روایت و لایه روان شناختی. او تأکید کرد: «ما هیچ وقت مستعمره 
مستقیم یک کشور نبودیم، اما همه ما به نسبت ایران و شوروی سابق 
و روسیه امروز آگاه هستیم. لزومی ندارد قرارداد استعمار بسته شده 
باشد، کافی است  چنین نسبتی برقرار باشد تا خودمان را ذیل این 

موضوع ببینیم و به تجربه سرزمین های دیگر نگاه کنیم».
فولادی نسب تأکید کرد: «ما نیاز داریم  با آثاری مانند این بیشتر آشنا 
 شویم. آثاری که با زیست ما نزدیک تر است. ما کمتر سراغ آثاری مانند 

این رفتیم و کمتر ترجمه کرده ایم ».
فولادی نسب با اشاره به شخصیت دیگر داستان گفت: «مشخص 
می شود که چگونه شرایط روزگار آدم ها را مجبور به کلاهبرداری 
می کند؛ یعنی آدم های ساده ای  که در مناسباتی پیچیده رفتارهای 
غیرطبیعی می کنند و این یکی دیگر از وجوهی است که ما خوانندگان 
ایرانی ۱۴۰۳ این رمان، با تمام تحقیرهایی که می بینیم، با آن احساس 
نزدیکی می کنیم. به خصوص مسئله مهم ما که به تناوب دوره های 
مهاجرت بزرگ داشته ایم. به ویژه اکنون  می شنویم که در پایتخت بیش 
از ۷۰ درصد مردم به مهاجرت فکر می کنند و این کتاب، رمان مهاجرت 
هم هست؛ رؤیای مهاجرت به اروپا که حتی حاضر به فروش همه 
چیز می شود». فولادی نسب در انتها تأکید کرد: «مترجم خیلی خوب 
کتاب را ترجمه کرده و با توجه به پیچیدگی های زبانی، اجرای آن خیلی 

ارزشمند است».

چگونه روزگار ما را کلاهبردار می کند
نشستی درباره رمان «ارکستر اقلیت» با ترجمه لی لی فرهادپور

بیماران آزار دهنده
 هفته پیش بود که گاردین گزارش داد که 
نیمی از پزشکان دچار آزار از سوی بیماران 
می شوند ولی درباره این مسئله صحبت نمی کنند، 
چراکه راهی برای مقابله با آن نیست. یورونیوز با 
اشاره به این گزارش پرسش جدیدتری را مطرح 
کرده و پرسیده است: «چرا پزشکان از سوی بیماران 

مورد آزار قرار می گیرند؟».
در تحقیقات نشریه داخلی پزشکان که مبنای این 
نتیجه گیری است، نشان داده می شود که بسیاری از 
پزشکان و کادر درمانی از طرف بیماران مورد آزار و 
اذیت جنسی قرار می گیرند، اما اغلب این حوادث 
را گزارش نمی دهند یا نمی دانند چگونه از خود در 

برابر این آزارها محافظت کنند.
اعضای کادرهای درمانی معمولا یا هنگام تردد 
در راهروهای بیمارستان ها با آزارهای کلامی با 
محتوای جنسی قرار می گیرند یا اینکه در اتاق های 
معاینه از سوی بیماران آزار جنسی را تجربه 
می کنند. طبق این تحقیق که از ۱۸ هزار و ۸۰۰ 
پزشک از هفت کشور شامل بریتانیا، کانادا، استرالیا، 
ایالات متحده آمریکا، اسرائیل، آلمان و مالزی 
انجام شده و برای اولین بار در این مقیاس به 
بررسی این موضوع پرداخته شده است، ۴۵ درصد 
از پزشکان در این تحقیقات، تجربه آزار جنسی را

 داشته اند.
 کارولین کاماو میچل، مدیریت این تحقیق را بر  
عهده داشت و به یورونیوز گفت: «آزار جنسی 
یک خطر منحصر به فرد برای سلامت شغلی 
در میان پزشکان است و دلیل فراوانی نسبی آن 
این است که پزشکان برای معاینه فیزیکی ناگزیر 
به برقرار رابطه صمیمانه با بیماران هستند 
که این رفتار گاهی منجر به نتیجه مطلوبی

 نمی شود».
اما دکتر تیاگو ویلانووا، رئیس اتحادیه اروپایی 
پزشکان عمومی و خانواده، درباره دلایلی که 
می تواند باعث آزار پزشکان باشد، گفت: «برخی 
بیماران ممکن است از نوع رابطه صمیمانه و 
همراه با اعتمادی که با پزشک  خانواده شکل 

می گیرد، سوءاستفاده کنند».
با بررسی داده های این نظرسنجی، پزشکانی که در 
اورژانس ها یا واحدهای روان پزشکی کار می کنند، 
در معرض آزار بیشتری قرار دارند؛ چرا که برخی 
بیماران می توانند از این محیط های پراسترس و از 

کم توجهی پزشکان به حواشی سوء استفاده کنند.
سازمان جهانی بهداشت در سال ۲۰۱۹ اعلام 
کرده بود که ۱۲.۴ درصد از اعضای کادرهای 
درمانی مورد آزار جنسی قرار گرفته اند، اما 
این آمار به  وضوح در این تحقیقات افزایش

 یافته است.
بر  اساس نتایج این تحقیق، مطابق همیشه زنان 
بیشتر از مردان دچار آزار می شوند. طبق تحلیل 
این داده ها، شکاف جنسیتی ۱۸ درصدی وجود 
دارد، به طوری  که ۵۲ درصد از پزشکان زن از 
آزار جنسی از طرف بیماران شان خبر داده اند، 
این نسبت در میان پزشکان مرد ۳۴ درصد

 بوده است.
اما این داده ها حکایت از نکات دیگری نیز دارد؛ 
از جمله اینکه چرا این آزار گزارش نمی شود؟ حتی 
در کشورهایی نظیر اسپانیا و جمهوری چک که 
دارای سیستم ثبت ملی نظارت بر خشونت علیه 
کارکنان مراقبت های بهداشتی هستند. یکی از 
نکات دیگر درباره دلایل گزارش نشدن  این آزارها 
می تواند مشغله زیاد پزشکان باشد. معمولا 
پزشکان و اعضای کادر درمان چنان پرمشغله 
هستند که فرصتی برای گزارش آزار های جنسی 
ندارند. گاهی این آزار جنسی با ظرافت خاص از 
سوی بیماران رخ می دهد و در اکثر اوقات اثبات 

وقوع آن را نیز دشوار می کند.
پس از این تحقیق تشکل های پزشکی در 
سرتاسر اروپا قصد دارند با انتشار و توزیع یک 
پرسش نامه بین کادر درمانی فرصتی فراهم کنند 
که بتوانند آزار و اذیت جنسی را گزارش دهند. 
همچنین دانشجویان پزشکی در اروپا نیز خواستار 
گنجانده شدن نحوه مواجهه با آزار جنسی بیماران 

در برنامه های آموزشی دانشگاه شده اند.

خارجی خوانی


